
KLOAKERING - FUNKTIONEN FAGLIGT ANSVARLIG

KORT FORTALT
Deltagelse i uddannelsen Kloakering - Funktionen fagligt ansvarlig og udarbejdelsen af et
skriftligt projekt danner baggrund for en samlet bedømmelse om, hvorvidt deltageren er i stand
til at indstille sig til den endelige kloakmestereksamen.

FAG: KLOAKERING - FUNKTIONEN FAGLIGT ANSVARLIG

Fagnummer:
48444

Varighed
10 dage

AMU-pris:
DKK 2.180,00

Uden for målgruppe:
DKK 8.109,50

Målgruppe: Uddannelsen henvender sig til faglærte og ufaglærte bygge- og anlægsarbejdere,
der har eller ønsker beskæftigelse inden for kloakområdet, og som mindst har gennemført
kloakrørlæggeruddannelsen.

Beskrivelse: Deltagerne kan gennem deltagelse i uddannelsen sikre, at den autoriserede
kloakmestervirksomhed råder over nødvendigt og funktionsdygtigt udstyr, der er nødvendigt for
udførelse, reparation og service af afløbsinstallationer i jord, fra og med tilslutning til hovedkloak,
til og med gennemføring i gulv, fundament eller ydermur mod jord, herunder alle anlæg til lokal
rensning og afledning af regnvand og spildevand på grunden, samt at virksomheden følger
gældende regler og fastsatte bestemmelser for udførelse af autorisationskrævende arbejde.
Deltagerne kan demonstrere, at de kan arbejde med alle nødvendige arbejdsopgaver inden for
den autoriserede virksomheds område, herunder efterleve og vedligeholde et KLS-system, der
er godkendt af en af Sikkerhedsstyrelsen godkendt kontrolinstans, foretage søgninger i
Ledningsejerregistret, udføre myndighedsansøgninger i kommunernes online
ansøgningssystem til byggesags- og miljøbehandling, projektere og dimensionere
afløbsinstallationer, håndtere forurenet jord, CE-mærkning, materialer, kontrolplaner, drift og
vedligehold. Deltagerne kan desuden bemande autorisationskrævende opgaver korrekt,
instruere medarbejderne tilstrækkeligt og føre nødvendigt tilsyn med, at arbejdet udføres efter
gældende regler og myndighedsforskrifter samt sikre, at medarbejderne opfylder gældende
uddannelseskrav. Endelig kan deltagerne udføre og dokumentere slutkontrol i
overensstemmelse med virksomhedens godkendte KLS-system, herunder udføre
afvigelsesbehandling ved at foretage nødvendige forbedringsaktiviteter i forhold til begåede fejl
og kundeklager, samt øvrig relevant kvalitetssikring af det udførte autorisationskrævende
arbejde.
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Tilmelding

6 Ugers Positivliste Sydjylland
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